

## II. DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ

### KONGREGACJA DS. KULTU BOŻEGO I DYSCYPLINY SAKRAMENTÓW

#### *a. Odpowiedź Sekretarza Kongregacji w sprawie starań o wpisanie wspomnienia bł. Marii Luizy Merkert, dziewicy, do kalendarza liturgicznego diecezji polskich*

### KONGREGACJA DS. KULTU BOŻEGO I DYSCYPLINY SAKRAMENTÓW

Prot. n. 20/11/L

Watykan, 16 lipca 2011 r.

Ekscelencjo, Najdostojniejszy Księżę Biskupie.

Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów otrzymała list od Waszej Ekscelencji, w którym zwraca się z prośbą o włączenie wspomnienia błogosławionej Marii Ludwiki Merkert, dziewicy, do kalendarza liturgicznego dla diecezji polskich. Nasza Kongregacja pragnie przekazać, co następuje.

Odnosnie do kultu liturgicznego dotyczącego błogosławionych, mając na uwadze różnicę w stosunku do świętych, obecne przepisy przewidują, że wspomnienie błogosławionego może być wprowadzone do kalendarza liturgicznego diecezji, w której urodził się, umarł, żył lub jest pochowany, w randze wspomnienia fakultatywnego (wspomnienie obowiązkowe w kościele diecezjalnym, gdzie są przechowywane jego doczesne szczątki). Wniosek musi zostać złożony przez zainteresowanego biskupa (por. dodatek *Notificatio de cultu Beatorum*, 21 maja 1999, n-ry 3 i 6).

Oprócz zapisu w kalendarzu liturgicznym dla diecezji polskich dotyczącego błogosławionej Marii Luizy Merkert, na podstawie kryteriów określonych w cytowanej *Notificazione*, a także w świetle Listu z 16 grudnia 2010 skierowanego do Waszej Ekscelencji (protokół nr 796/10/L -797/10/L), gdzie sugeruje się Biskupom Polskim dalszą refleksję dotyczącą wpisów do kalendarza ogólnonarodowego świętych i błogosławionych, właściwe wydaje się oczekiwanie na kanonizację bł. Marii Luizy Merkert, ażeby jej celebrację wpisać do kalendarza liturgicznego dla wszystkich diecezji w Polsce.

Mając nadzieję, że powyższa kwestia została wyjaśniona w sposób wystarczający, korzystam z okazji, aby wyrazić Waszej Ekscelencji wyrazy ogromnego szacunku

oddany w Panu

+ Józef Augustyn Di Noia, OP  
*Arcybiskup Sekretarz*

(tłum. Ks. Piotr Duda)